“EURON Energy” shpk

RAPORT I ECURISE SE VEPRIMTARISE PER VITIN 2022

Shogeria EURON ENERGY shpk me seli né adresén: HC BELE 1, Rruga Kukes-Shishtavec km 8,
Kukes, Shqiperi, me nr. NIPT : L57703202C ka si objekt te veprimtarise : Administrimi, mirmbajtja ,
operimi, shfrytezimi,transferimi i hidrocentraleve si dhe Marrjen persiper te detyrimeve dhe te drejtave qe
rrjedhin nga Kontrata e Kongensionit te lidhur me MEL.

Shogeria EURON ENERGY operon dhe administron dy Hidrocentrale me emertimet :
1. Hidrocentrali Bele 1 me kapacitctin prodhucs tc Instaluar 5 Mwh
2. Hidrocentrali Topojan 2 kapacitetin prodhues te Instaluar 5.8 Mwh

Sasia e prodhuar (e shitur) e energjise elektrike per vitin 2020 nga te dyja HC-et bashke eshte
42,698,075 kw.

Te Ardhurat ne Total te Shoqgerise paraqiten sipas struktures se meposhtme :

e Afarizmi 365,717,554 Lek
e Totaliishpenzimeve eshte baras me 161,437,468 lek
e Rezultati ekonomiko eshte i barabarte me 204,280,086 lek
e Shpenzime te pa zbriteshme jane 5,228,409 lek
e Fitimi para tatimit eshte i barabarte me 209,508,495 lek
e Tatimi mbi fitimin baras me 31,426,274 lek

Fitimi Netto i realizuar per vitin ushtrimor 2022 eshte 172,853,812 lek.

Ndikim pozitiv ne performancen e aktivitetit te kesaj kompanie ka pasur edhe niveli i kualifikimit te
punonjesve. Nje pjese stafit jane me profesion inxhinjere te pregatitur , te perkushtuar ne pune dhe ne
gadishmeri te plote, gjc ¢ cila ka sjclle uljen nc maksimum te oreve te nderprerjeve te prodhimit.

Gjithashtu edhe cilesia e Sherbimit dhe Mirembajtjes te Makinerive Elektro-mekanike si nga shogeria
italiane STE-Energy srl ka ndikuar pozitivisht ne uljen ne maksimum te oreve te nderprerjeve te punes.
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